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1489.  
Врз основа на член 27 и член 36, став 4 од Законот 

за Владата на Република Македонија (�Службен вес-
ник на Република Македонија� бр. 59/00 и 12/03), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 8 ноември  2004 година донесе 

или именуваниот функционер, службеното лице и од-
говорното лице во јавните претпријатија и во други-
те  правни  лица кои располагаат со државен капитал, 
што се однесува на државната, службената или друга 
тајна, заштита на соработниците на правдата, барање 
извршување и вршење увид во документацијата на ор-
ганите и организациите од јавниот сектор. 

 
У П А Т С Т В О 

 ЗА СОРАБОТКА НА ОРГАНИТЕ НА ДРЖАВНА-
ТА УПРАВА, ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА, ЈАВ-
НИТЕ УСТАНОВИ И ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА 
ШТО РАСПОЛАГААТ СО ДРЖАВЕН КАПИТАЛ 
СО ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ 

Член 3 
Органите и организациите од јавниот сектор со ос-

тварувањето на соработката со Државната комисија 
придонесуваат за примена на мерките и активностите 
за спречување на корупцијата утврдени со Законот за 
спречување на корупцијата. НА КОРУПЦИЈАТА 

  I. ОПШТИ ОДРЕДБИ II. ОСТВАРУВАЊЕ НА СОРАБОТКАТА   Член 1 Член 4 
Со ова упатство се пропишува начинот на оствару-

вањето на соработката на органите на државната упра-
ва, јавните претпријатија, јавните установи и други 
правни лица што располагаат со државен капитал (во 
натамошниот текст: органи и организации од јавниот 
сектор) со Државната комисија за спречување на ко-
упцијата (во натамошниот текст: Државна комисија). 

Соработката на органите и организациите од јавни-
от сектор со Државната комисија се заснова врз: 

- подготвеност да се придонесе за хармонизирање 
на активностите и мерките во борбата против корупци-
јата и успешно воспоставување, координирање и одр-
жување на комуникации, како и брза и сигурна размена 
на информации; р - давање техничка помош преку размена на профе-
сионално, научно и техничко знаење; Член 2 

Со остварувањето на соработката се овозможува да 
се отстранат или ограничат можностите за злоупотреба 
на службената или одговорната положба на избраниот  

- давање информации за лица за кои постои сомне-
вање за извршени дејствија спротивни на одредбите од 
Законот за спречување на корупцијата. 
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Во рамките на соработката од став 1 на овој член, 
органите и организациите на јавниот сектор доставува-
ат информации за појавите на корупцијата до Државна-
та комисија, по сопствена иницијатива или по барање 
на Државната комисија. 

Член 5 
Информациите кои се заштитени со некои од степе-

ните на класификација, органите и организациите од 
јавниот сектор ги доставува до Државната комисија во 
согласност со одредбите од Законот за класифицирани 
информации.  

Член 6 
На барање на Државната комисија, органите и орга-

низациите од јавниот сектор, во рамките на своите ов-
ластувања, овозможуваат користење на информации и 
податоци со кои располагаат за потребите на постапка-
та, оја е покрената од страна на Државната комисија. к

 
Член 7 

Органите и организациите од јавниот сектор на Др-
жавната комисија со информациите доставуваат и ко-
пии на материјали, досиеја, документи и други списи.  
Информациите од став 1 на овој член органите и 

организациите можат да ги достават до Државната ко-
мисија и во електронска форма. 

 
Член 8 

Во рамките на остварувањето на соработката, кога 
органите на државната управа подготвуваат законски 
проекти или нивни изменувања и дополнувања со кои 
се уредуваат определени односи, а во нив има одделни 
прашања од значење за спречување на корупцијата, то-
гаш тие проекти се доставуваат на мислење до Држав-
нат  комисија. а 

Член 9 
За олеснување, односно поедноставување на проце-

сот на соработката, органите и организациите од јавни-
от сектор задолжително определуваат одговорни лица 
од редот на раководните државни службеници, однос-
но на други раководни работници, кои се должни да ги 
комплетираат и да ги достават бараните информации 
до Државната комисија, која истата ги побарала.  

Член 10 
Одговорното лице во органите и организациите од 

јавниот сектор ги преземаат сите мерки и активности 
за побрзо доставување на информации ги обезбедува 
сите потребни информации за таа цел, во рок до 15 де-
на од денот на поднесувањето на барањето од страна 
на Државната комисија. 
Доколку органите и организациите од јавниот се-

ктор не можат сами да ги обезбедат сите потребни ин-
формации, тие ќе обезбедат соодветна соработка и со 
други органи и организации и меѓународни институ-
ции, со што информациите да ги достават во рок не по-
долг од 30 дена. 
Само по исклучок и кога за тоа има објективни причи-

ни, роковите од став 1 и 2 на овој член можат со дадено 
образложение да се продолжат и да изнесуваат 60 дена. 

 
Член 11 

Во случај на непостапување и неисполнување на 
обврските утврдени во член 10, како и во роковите 
утврдени во член 11 на ова упатство од страна на одго-
ворните и другите лица на органите и организациите 
од јавниот сектор, тоа може да претставува основа за 
сторени повреди на обврските во вршењето на службе-
ните и работните обврски и за преземање на со закон 
утв дени мерки во такви случаи. р 

Член 12 
Кога непостапувањето по ова упатство е направено 

од избрано или именувано лице и одговорно лице во 
органите и организациите од јавниот сектор, тогаш тоа 
може да биде основа за преземање на мерки на одго-
ворност на тие лица. 

III. ЗАВРШНА ОДРЕДБА  
Член 13 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Ма едонија�. к 
        Бр. 23-3771/1            Претседател на Владата 
8 ноември 2004 година           на Република Македонија, 
           Скопје                    Хари Костов, с.р. 

___________ 
1490. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основ-

ното образование (�Службен весник на Република Маке-
донија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03 
и 42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА VI ОДДЕЛЕНИЕ  

1. Се одобрува употреба на учебник по Ликовно 
образование за VI � то одделение. 
Автори: Проф. д-р. Богомил Карлаварис, Лаура 

Херцег, Никола Наневски и м-р Марија Николоска. 
2. Издавач: Друштво за издавачка и образовна деј-

ност, производство и промет �Македонска искра� од 
Скопје, ул. �Божидар Аџија� бр. 7, Скопје.  

3. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.   
Бр.07-3737/1                                   Министер, 

8 јули 2004 година                    д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1491. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основ-

ното образование (�Службен весник на Република Маке-
донија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03 
и 42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА V ОДДЕЛЕНИЕ  

1. Се одобрува употреба на учебник по Ликовно 
образование за V � то одделение. 
Автори: Проф. д-р. Богомил Карлаварис, Лаура 

Херцег, м-р Гоце Наневски и Александар Јовановски. 
2. Издавач: Друштво за издавачка и образовна деј-

ност, производство и промет �Македонска искра� од 
Скопје, ул. �Божидар Аџија� бр. 7, Скопје.  

7. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.   
Бр.07-3738/1                                   Министер, 

8 јули 2004 година                     д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1492. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК DELFIN ЗА III ГОДИНА НА ГИМ-
НА ИСКО ОБРАЗОВАНИЕ (ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ) З 

1. Се одобрува употреба на учебник по Германски 
јазик DELFIN за III година на гимназиско образование 
(изборни предмети). 
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Автори: Hartmut Aufderstraß, Jutta Müller, Thomas 
Stortz.  

2. Издавач: MAX HUEBER VERLAG- Германија, 
дистрибутер �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Дими-
трие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-3870/1                                   Министер, 

15 јули 2004 година                  д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1493. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
АНГЛИСКИ ЈАЗИК ELEMENTARY NEW HEADWAY 
ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО  ОБРАЗОВАНИЕ  

(ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Англиски 

јазик ELEMENTARY NEW HEADWAY за III година на 
гимназиско образование (изборни предмети). 
Автори: John and Liz Soars. 
2. Издавач: OXFORD UNIVERSITY PRESS, Ексклу-

зивен дистрибутер: Англиски Центар ДООЕЛ Скопје. 
3. Решението да се достави до средните училишта и 

до Бирото за развој на образованието.  
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-3871/1                                   Министер, 

15 јули 2004 година                  д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1494. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ШПАНСКИ ЈАЗИК HABLEMOS ESPANOL ЗА III ГО-
ДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ (ИЗБОРНИ  

ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Шпански ја-

зик HABLEMOS ESPANOL  за III година на гимнази-
ско образование (изборни предмети). 
Автори: Огнена Никуљски и Тања Јордановска. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-3872/1                                    Министер, 

15 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

1495. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК ТАХI 1 ЗА III ГОДИНА НА ГИМ-
НАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ (ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик ТАХI 1за III година на гимназиско образование 
(изборни предмети). 
Автори: Guy Capelle, Robert Menand. 
2. Издавач: HAСHETTE LIVRE � Франција, дистри-

бутер �Просветно дело� Скопје, ул. �Димитрие Чупов-
ски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-3873/1                                   Министер, 

15 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1496. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК UN GIORNO IN ITALIA 
ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Италијански 

јазик UN GIORNO IN ITALIA за III година на гимнази-
ско образование (изборни предмети). 
Автори: Loredana Сhiarrini, Nuссia De Filippo. 
 2. Издавач: BONAССI EDITORE � Италија, Ди-

стрибутер за Република Македонија ТД �Албатрос� � 
ДОО Скопје. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-3874/1                                   Министер, 

15 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1497. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК PROGETTO ITALIANO 
ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Италијански 

јазик PROGETTO ITALIANO за III година на гимнази-
ско образование (изборни предмети). 
Автори: S. Magnelli, T. Marin. 
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 2. Издавач: EDILINGUA � Italija, дистрибутер �Про-
светно дело� АД Скопје, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.   
Бр.11-3875/1                                   Министер, 

15 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1498. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
TANGRAM 1B ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ)  

1. Се одобрува употреба на учебник по Германски 
јазик (втор странски јазик) TANGRAM 1B за IV година 
на гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Rosa Maria Dallapiazza, Eduard von Jon, Til 

Schőnherr. 
2. Издавач: MAН HUEBER VERLAG - Германија, 

дистрибутер �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Дими-
трие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4075/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1499. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
TANGRAM 2А ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ)  

1. Се одобрува употреба на учебник по Германски ја-
зик (прв странски јазик) TANGRAM 2А за IV година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Rosa Maria Dallapiazza, Eduard von Jon, 

Beate Blüggel, Anja Schümann. 
2. Издавач: MAН HUEBER VERLAG - Германија, 

дистрибутер �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Дими-
трие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4076/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1500. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
OPPORTUNITIES INTERMEDIATE ЗА IV ГОДИНА НА 
ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ   

ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Англиски 

јазик (втор странски јазик) OPPORTUNITIES 
Intermediate за IV година на гимназиско образование 
(задолжителни предмети). 
Автори: Michael Harris, David Mower, Anna 

Sikorzunska. 
2. Издавач: Лонгман-Велика Британија, застапуван 

од Ексклузивниот дистрибутер за Република Македо-
нија СТ. Џорџ ДООЕЛ � експорт-импорт Скопје, бул. 
�Партизански одреди� бр. 3/3/5. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4077/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1501. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) NEW 
HEADWAY INTERMEDIATE STUDENT`S BOOK ЗА 
IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Англиски 

јазик (втор странски јазик) New Headway Intermediate 
Student`s Book за IV година на гимназиско образование 
(задолжителни предмети). 
Автор: Liz and John Soars. 
2. Издавач: Oxford university press, Ексклузивен ди-

стрибутер: Англиски центар ДООЕЛ Скопје, ул. �Град-
ски Ѕид� блок 3 локал 12, Скопје. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4078/1                                     Министер, 

27 јули 2004 година                  д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1502. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) NEW 
HEADWAY ADVANCEAD STUDENT`S BOOK ЗА 
IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Англиски 

јазик (прв странски јазик) New Headway Advancead 
Student`s Book за IV година на гимназиско образование 
(задолжителни предмети). 
Автор: Liz and John Soars. 
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2. Издавач: Oxford university press, Ексклузивен ди-
стрибутер: Англиски центар ДООЕЛ Скопје, ул. �Град-
ски Ѕид� блок 3 локал 12, Скопје. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4079/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1503. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
ЗА IV ГОДИНА FCE GOLD НА ГИМНАЗИСКО  
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ  ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Англиски 

јазик FCE GOLD (прв странски јазик) за IV година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Richard Acklam, Sally Burgess. 
2. Издавач: Лонгман-Велика Британија, застапуван 

од Ексклузивниот дистрибутер за Република Македо-
нија СТ. Џорџ ДООЕЛ � експорт-импорт Скопје, бул. 
�Партизански одреди� бр. 3/3/5. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4080/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                  д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1504. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ЗА 
IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ  

(ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Македонски 

Јазик и литература за IV година на гимназиско образо-
вание (задолжителни предмети). 
Автори: Венко Андоновски, Марјан Марковиќ и 

Глигор Стојковски. 
2. Издавач: Издавачко претпријатие �Култура� 

Скопје, ул. �Св. Климент Охридски� бр. 68, Скопје. 
3. Решението да се достави до средните училишта и 

до Бирото за развој на образованието.  
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4081/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                  д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1505. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ЗА 
IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Македонски 

Јазик и литература за IV година на гимназиско образо-
вание (задолжителни предмети). 
Автори: Стојка Бојковска, Лилјана Минова-Ѓурко-

ва, Димитар Пандев, Живко Цветковски, Наташа Авра-
мовска, Лорета Георгиевска Јаковлева. 

2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 
учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4082/1                                     Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1506. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02,  40/03 и 
42/03), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
МАТЕМАТИКА ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Математика 

за IV година на гимназиско образование (задолжителни 
предмети). 
Автори: д-р Верица Бакева, Боривоје Миладиновиќ. 
2. Издавач: Издавачко друштво �АЛБИ�, Билјана и 

др. ДОО Скопје, ул. �Осло� бр. 19, Скопје. 
3. Решението да се достави до средните училишта и 

до Бирото за развој на образованието.  
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

  
Бр.11-4095/1                                   Министер, 

28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
           Скопје 

__________ 
1507. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ТУРСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ЗА IV ГОДИНА НА 
ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ  

ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Турски ја-

зик и литература за IV година на гимназиско образова-
ние (задолжителни предмети). 
Автори: Хамди Хасан и Зеки Гурел. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 
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3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4097/1                                   Министер, 

28 јули 2004 година            д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1508. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
МАТЕМАТИКА ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Математика 

за IV година на гимназиско образование (задолжителни 
предмети). 
Автори: проф. д-р Јорданка Митева, доц. д-р Весна 

Манова-Ераковиќ, Лилјана Грибовска-Поповиќ и Фро-
сина Митрушева. 

2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 
учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4096/1                                   Министер, 

28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1509. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО АЛБАНСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ЗА IV 
ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Албански 

јазик и литература за IV година на гимназиско образо-
вание (задолжителни предмети). 
Автори: проф. д-р Али Алиу, проф. д-р Шабан Си-

нани, проф. д-р Имер Чираку, проф. д-р Ардијан Мара-
ши и проф. д-р Идриз Метани. 

2. Издавач: Друштво за издавачка дејност АЛБ-
АСС Тетово, ул. �Илинденска� бр. 105. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
      Бр. 11-4094/1                                   Министер, 
28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 

   Скопје 

1510. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО АЛБАНСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ЗА IV 
ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

(ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Албански 

јазик и литература за IV година на гимназиско образо-
вание (задолжителни предмети). 
Автори: д-р Аслан Хамити и д-р Нехас Сопај. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4093/1                                   Министер, 

28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
  Скопје 

___________ 
1511. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД ДРУГИ-
ТЕ ЗАЕДНИЦИ ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО  
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Македонски 

јазик за учениците од другите заедници за IV година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Милица Петрушевска, Агим Морина и 

Братица Котевска. 
2. Издавач: Друштво за издавачка и образовна деј-

ност, производство и промет �Македонска Искра� ДО-
ОЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. �Божидар Аџија� бр. 7. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4092/1                                   Министер, 

28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1512. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД ДРУ-
ГИТЕ ЗАЕДНИЦИ ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО  
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Македонски 

јазик за учениците од другите заедници за IV година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
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Автори: Матилда Ковачева и Фахрије Морина. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�.  
Бр. 11-4091/1                                    Министер, 

28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1513. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ТУРСКИ ЈАЗИК ЗА УЧЕНИЦИТЕ СО НАСТАВА НА 
ТУРСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК ЗА VII ОДДЕЛЕНИЕ 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Турски ја-

зик за учениците со настава на турски наставен јазик за 
VII одделение. 
Автор: м-р Зерин Абаз. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 10-1773/1                                   Министер, 

28 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
   Скопје 

___________ 
1514. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО РУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
РУССКОГО ЯЗЫКА 3 ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ  

1. Се одобрува употреба на учебник по Руски јазик 
(втор странски јазик) РУССКОГО ЯЗЫКА 3 за VIII од-
деление. 
Автор: д-р Красимира Илиевска. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 10-1758/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1515. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО РУСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
РУССКОГО ЯЗЫКА ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Руски јазик 

(прв странски јазик) РУССКОГО ЯЗЫКА за VIII одде-
ление. 
Автор: д-р Красимира Илиевска. 
2. Издавач: Акционерско друштво за издавање 

учебници и наставни средства �Просветно дело� Скоп-
је, ул. �Димитрие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 10-1759/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
   Скопје 

___________ 
1516. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 

PING PONG NEU 2 ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Германски 

јазик (втор странски јазик) PING PONG NEU 2 за VIII 
одделение. 
Автори: Konstanze Frölich, Gabrielle Kopp. 
2. Издавач: МАХ HUEBER VERLAG - Германија, 

дистрибутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Дими-
трие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 10-1760/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1517. 
Врз основа на член 80-ѓ, став 2 од Законот за основно-

то образование (�Службен весник на Република Македо-
нија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 

PING PONG NEU 3 ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ 
 
1. Се одобрува употреба на учебник по Германски 

јазик (прв странски јазик) PING PONG NEU 3 за VIII 
одделение. 
Автори: Monika Bovermann, Konstanze Frölich, 

Manuela Georgiakaki, Gabrielle Kopp. 
2. Издавач: МАХ HUEBER VERLAG - Германија, 

дистрибутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Дими-
трие Чуповски� бр. 15. 
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3. Решението да се достави до основните училишта 
и до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 10-1761/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1518. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAFĖ CREME 3 ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ  (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (втор странски јазик) CAFĖ CREME 3 за III година 
на гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Pierre Delaisne, Nicole McBride, Sandra 

Trevisi. 
2. Издавач: HACHETTE LIVRE - Франција, дистри-

бутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Димитрие Чу-
повски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4066/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
   Скопје 

___________ 
1519. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 
ПО ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈА-
ЗИК) CAMPUS 2 ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ  ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (втор странски јазик) CAMPUS 2 за III година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Jacky Girardet, Jacques Pecheur. 
2. Издавач: `CLE INTERNATIONAL` - Франција, 

претставник за Република Македонија �Т.Д. Албатрос� 
Скопје, бул. �3-та Македонска Бригада� бр. 23/11. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4067/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

1520. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAMPUS 2 ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (прв странски јазик) CAMPUS 2 за III година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Jacky Girardet, Jacques Pecheur. 
2. Издавач: `CLE INTERNATIONAL` - Франција, 

претставник за Република Македонија �Т.Д. Албатрос� 
Скопје, бул. �3-та Македонска Бригада� бр. 23/11. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4068/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
   Скопје 

___________ 
1521. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAFĖ CREME 3 ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ  (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (прв странски јазик) CAFĖ CREME 3 за III година 
на гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Pierre Delaisne, Nicole McBride, Sandra 

Trevisi. 
2. Издавач: HACHETTE LIVRE - Франција, дистри-

бутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Димитрие Чу-
повски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4069/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1522. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
TANGRAM 2A ЗА III ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ  (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Германски 

јазик (прв странски јазик) TANGRAM 2A за III година 
на гимназиско образование (задолжителни предмети). 



Стр. 10 - Бр. 81 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 ноември 2004 
 

Автори: Rosa Maria Dallapiazza, Eduard von Jon, 
Beate Blüggel, Anja Schümann. 

2. Издавач: MAH HUEBER VERLAG - Германија, 
дистрибутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Дими-
трие Чуповски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4070/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1523. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAMPUS 2 ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ  ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (втор странски јазик) CAMPUS 2 за IV година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Jacky Girardet, Jacques Pecheur. 
2. Издавач: `CLE INTERNATIONAL` - Франција, 

претставник за Република Македонија �Т.Д. Албатрос� 
Скопје, бул. �3-та Македонска Бригада� бр. 23/11. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4071/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1524. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAFĖ CREME 4 ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ  (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ)  

1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 
јазик (втор странски јазик) CAFĖ CREME 4 за IV година 
на гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Elisabeth Massacret, Pierrette Mothe, Sylvie 

Pons. 
2. Издавач: HACHETTE LIVRE - Франција, дистри-

бутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Димитрие Чу-
повски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4072/1                                   Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1525. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за средното 

образование (�Службен весник на Република Македони-
ја� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/2003 и 
42/2003), министерот за образование и наука донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAMPUS 2 ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ  (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (прв странски јазик) CAMPUS 2 за IV година на 
гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Jacky Girardet, Jacques Pecheur. 
2. Издавач: `CLE INTERNATIONAL` - Франција, 

претставник за Република Македонија �Т.Д. Албатрос� 
Скопје, бул. �3-та Македонска Бригада� бр. 23/11. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
     Бр. 11-4073/1                                    Министер, 
27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 

    Скопје 
___________ 

1526. 
Врз основа на член 31-ѓ, став 2 од Законот за сред-

ното образование (�Службен весник на Република Ма-
кедонија� бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/2003 и 42/2003), министерот за образование и наука 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК ПО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК) 
CAFĖ CREME 4 ЗА IV ГОДИНА НА ГИМНАЗИСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ) 

 
1. Се одобрува употреба на учебник по Француски 

јазик (прв странски јазик) CAFĖ CREME 4 за IV година 
на гимназиско образование (задолжителни предмети). 
Автори: Elisabeth Massacret, Pierrette Mothe, Sylvie 

Pons. 
2. Издавач: HACHETTE LIVRE - Франција, дистри-

бутер: �Просветно дело� АД Скопје, ул. �Димитрие Чу-
повски� бр. 15. 

3. Решението да се достави до средните училишта и 
до Бирото за развој на образованието. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во �Службен весник на Републи-
ка Македонија�. 

 
Бр. 11-4074/1                                    Министер, 

27 јули 2004 година                   д-р Азиз Положани, с.р. 
    Скопје 

___________ 
1527. 
Врз основа на член 39, став 3 од Законот за енергети-

ка (�Службен весник на РМ� бр. 47/97, 40/99, 98/00, 
94/02 и 38/03), член 28 од Законот за акцизите (�Служ-
бен весник на РМ� бр. 32/01, 50/01, 52/01, 45/02, 98/02 и 
24/03), член 28 и 29 од Законот за данокот на додадена 
вредност (�Службен весник на РМ� бр. 44/99, 59/99, 
86/99, 11/00, 8/01 и 21/03), Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 15.11.2004 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА  
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ  

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
Претпријатијата кои произведуваат деривати од на-

фта можат да ги формираат цените на одделни нафтени 
деривати така што највисоките производни цени да из-
несуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                                     ден/лит. 
- МБ - 96 (ПРЕМИУМ)                               до 19,885 
- БМБ - 90 (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)       до 19,623 
- БМБ - 95 (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)     до 20,047 
 
б) Дизел гориво                                              ден/лит. 
- Д (ДИЗЕЛ)                                               до 22,415 
 
в) Масло за горење                                        ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                      до 22,925 
 
г) Мазут                                                        ден/кг. 
- М - 1 (М)                    до 9,878 
- М - 2                      до 9,853 
 

Член 2 
Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те за одделни нафтени деривати така што: 
А. Највисоките малопродажни цени (1 ГРУПА 

НА ЦЕНИ) да изнесуваат и тоа: 
 
а) Моторни бензини                                      ден/лит. 
- МБ - 96 (ПРЕМИУМ)                                 до 56,50 
- БМБ - 90 (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)         до 53,00 
- БМБ - 95 (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)       до 53,50 
 
б) Дизел гориво                                              ден/лит. 
- Д (ДИЗЕЛ)                                                 до 45,00 
 
в) Масло за горење                                        ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                        до 35,00 
 
г) Мазут                                                        ден/кг. 
- М - 1 (М)                  до 12,246 
- М - 2                    до 12,217 
 
Б. Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од 
точката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), 
освен од потточката �г� и тоа: за 0,5 ден/лит пониски (2 
ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА 
ЦЕНИ), согласно следната табела и да изнесуваат: 

 

НАФТЕН ДЕРИВАТ 
(2 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

(3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

(4 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

МБ-96 (ПРЕМИУМ) 56,00 55,50 55,00 
БМБ-90 (БЕЗОЛОВЕН 
РЕГУЛАР) 52,50 52,00 51,50 
БМБ-95 (БЕЗОЛОВЕН 
ПРЕМИУМ) 53,00 52,50 52,00 
Д-ДИЗЕЛ 44,50 44,00 43,50 
ЕЛ-ЕКСТРА ЛЕСНО 34,50 34,00 33,50 

Претпријатијата што вршат промет на нафтени дери-
вати можат да вршат промет на секој дериват поодделно 
по една од цените утврдени за тој дериват во една од 
групите на цени определени согласно оваа одлука. 
Цените од сите четири ценовни групи формирани 

согласно став 1 на овој член, освен цените за мазутот М-1 
и М-2, важат франко пумпна станица, а цените на мазутот 
М-1 и М-2 важат франко производител во земјата. 
Во цените од сите четири ценовни групи формира-

ни согласно став 1 на овој член, освен во цените за ма-
зутот М-1 и М-2, содржани се и трошоците за превоз 
од 0,40 ден/литар. 
Во малопродажните цени формирани согласно овој 

член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 

 
Член 3 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2 од 
оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                                      ден/лит. 
- МБ - 96 (ПРЕМИУМ)                                    24,396 
- БМБ - 90 (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)            21,692 
- БМБ - 95 (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)          21,692 
 
б) Дизел гориво                                              ден/лит. 
- Д (ДИЗЕЛ)                                                    12,121 
 
в) Масло за горење                                        ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ)                                             3,136 
 
г) Мазут                                                         ден/кг. 
- М - 1 (М)                    0,100 
- М - 2                      0,100 
 

Член 4 
Во малопродажните цени утврдени согласно членот 2 

од оваа одлука, трошоците на прометот на секој поод-
делен нафтен дериват од секоја ценовна група изнесуваат:  

 
НАФТЕН 
ДЕРИВАТ 

(1 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

(2 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

(3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ)
ден/лит 

(4 ГРУПА
НА ЦЕНИ)
ден/лит 

МБ-96 
(ПРЕМИУМ) 3,200 2,776 2,353 1,929 
БМБ-90 
(БЕЗОЛОВЕН 
РЕГУЛАР) 3,200 2,776 2,353 1,929 
БМБ-95 
(БЕЗОЛОВЕН 
ПРЕМИУМ) 3,200 2,776 2,353 1,929 
Д-ДИЗЕЛ 3,200 2,776 2,353 1,929 
ЕЛ-ЕКСТРА 
ЛЕСНО 3,200 2,776 2,353 1,929 
МАЗУТ М-1 0,400 0,400 0,400 0,400 
МАЗУТ М-2 0,400 0,400 0,400 0,400 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во �Службен весник на Република Македонија�, а 
ќе се применува од 00,01 часот на 16.11.2004 година. 

 
         Бр. 02-939/1                             Претседател, 
15 ноември 2004 година              Славе Ивановски, с.р.    
             Скопје 
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